CORnÉLIO PROCÓPIO
PREFEITURA

LEI N° 01/2021

DATA: 10/02/2021

SÚMULA: Suspende os efeitos da Lei Municipal n° 034/13 e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferadas por lei,

FAZ SABER

SANÇÃO
Siiiicioiio iLsta diita a Lei ii° 01/2021.
C. Pm^np^i in rtl- fnvii|.|^ri-rT-f1i- 2021.

tPrefeito

seguinte

a todos que a Câmara Municipal a^rpyçu e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Ficam suspensos, até 31/12/2021, os efeitos da Lei Municipal
n° 034/13.

Parágrafo único: Os feriados pontuados na Lei Municipal n° 034/2013

poderão ser transferidos para o segundo semestre do ano de 2021, desde que esteja controlada a situação da

pandemia e, neste caso, a data será fixada pelo Poder Executivo através de Decreto Municipal.

Art. 2° - Esta Lei entrará em v|^r na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em CQ(ntii§tm>

iaudi

PròÜÜrãd

Pl«WlULGACÃO
Promulgo ncsra data a Lei n° 01/2021.
C. Procópia ■̂W de fcvergiriTdé 2021.

Pleito

Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2021.

annouche
to

i Bernardo
Município

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

procuradoriamcp@gmail.com